storalis caritatis officia conferre. — Nec véro elaborantibus 

vobis non se adiutorem strenuissimum praebebit Clerus ve

ster : quem quidem, viris affluentem pietate, eruditione, ob

sequio in Apostol icam Sedem eximiis, promptum paratumque 

esse novimus, se totum vobis pro Ecclesia sempiternaque 

animorum salute dedere. Certe autem, qui sunt huius Ordi

nis, in hac tempestate sentient sic se animatos esse oportere, 

quemadmodum fuisse Aposto los accepimus, «gaudentes...., 

quoniam digni habiti sunt pro nomine Iesu contumeliam 

pati (2) ». Itaque iura libertatemque Ecclesiae fortiter vindi-

cabunt, omni tamen adversus quempiam asperitate remota : 

quin imo, caritatis memores, ut Christi ministros in primis 

addecet, aequitate iniuriam, lenitate contumaciam, beneficiis 

maleficia pensabunt. 

Iam vos compellamus, catholici quotquot estis in Gal l ia ; 

( i j Rom. XIII, 12. 

(2) Act. v , 4 1 . 
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vobisque v o x Nostra tum testimonio effusissimae benevolen

tiae, qua gentem vestram diligere non desinimus, tum in 

calamitosissimis rebus quae imminent, solatio sit. — Hoc 

sibi destinasse pravas hominum sectas, cervicibus vestris im

positas, imo hoc denuntiasse insigni audacia se velle, nostis : 

^delere catholicum in Gallia nomen. Eam nempe contendunt 

extrahere radicitus ex animis vestris fidem, quae avis et ma

ioribus gloriam, patriae prosperitatem verendamque amplitu

dinem peperit, vobis levamenta aerumnarum ministrat, pacem 

tuetur tranquillitatemque domesticam, viam munit ad beati-

tatem adipiscendam sine fine mansuram. In huius defensio

nem fidei summa vi incumbendum vobis putatis esse scilicet: 

sed hoc habete, inani vos nisu laboraturos, si dissociatis vi

ribus propulsare hostiles impetus nitemini. Abiici te igitur, 

si quae insident inter vos, discordiarum 1 semina : ac date ope

ram, ut tanta omnes conspiratione voluntatum et agendi si

militudine coniuncti sitis, quanta esse decet homines, quibus 

una eademque est causa propugnanda, atque ea causa, pro 

qua quisque non invite debeat, si opus fuerit, aliquam pri

vati iudicii iacturam facere. — Omnino magna generosae 

virtutis exempla detis oportet, si, quantum est in vobis, vul

tis, ut officium est, avitam religionem a praesenti discrimine 

eripere : in quo benigne facientes ministris Dei , divinam pe

culiari modo benignitatem vobis conciliabitis. 

At vobis ad patrocinium religionis digne suscipiendum, 

recte utiliterque sustinendum, illa esse maxima arbitremini: 

christianae sapientiae praeceptis vosmetipsos conformari adeo, 

ut ex moribus atque omni vita professio catholica eluceat ; 

et arctissime cum iis cohaerere, quorum propria est religio

sae rei procuratio, cum sacerdotibus nimirum et Episcopis 

vestris et, quod caput est, cum hac Apostolica Sede, in qua, 

tamquam centro, catholicorum fides et conveniens fidei actio 

nititur. Sic e rgo parati atque instructi, ad hanc pro Ecclesia 

propugnationem fidenter accedrte; sed videte, ut fiduciae 
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vestrae tota ratio in D e o consistat, cuius agitis causam: eius 

idcirco opportunitatem auxilii implorare ne cessetis. Nos vero, 

quamdiu ita vobis erit periclitandum, vobiscum praesentes 

cogitat ione animoque versabimur ; laborum, curarum, dolo

rum participes: simulque prece atque obsecratione humili ac 

supplici apud Auctorem Statoremque Ecclesiae instabimus, 

ut respiciat Gall iam misericors, eamque tantis iactatam flu

ctibus celeriter, deprecante Maria Immaculata, in tranquil

lum redigat. 

Ausp icem divinorum munerum, ac testem praecipue bene

volentiae Nostrae, vobis, Venerabiles Fratres ac dilecti Filii, 

Aposto l icam benedictionem amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xi Februarii 

anno MDCCCCVI, Pontificatus Nostri tertio. 

SS. D. N. Pii PP. X erectionis trium novarum paroeciarum, 
videlicet Sancti Francisci ad Ripam maiorem, Sanctae 
Theresiae ad portam Salariam, Sancti Iosephi in via No-
mentana. 

Romanas aequabilius distribuere et componere Paroecias, 

quemadmodum pro adaucta recens amplitudine et civitatis et 

Urbis exposcere animarum salus videbatur, superiore Nos 

quidem anno ingressi sumus; quum, binis e paroeciarum nu

mero expunctis, binas item earum loco instituimus, alteram 

scilicet ad A e d e m , ut aiunt, Novam sive Sanctae Mariae in 

Vallicella et S. Gregor io I dicatam, alteram Sancti Ioachimi 

in Pratis. Idem nunc persequi incoeptum, atque alium quo

dammodo gradum facere ad id quod Nobis propositum est, 

P I U S PP. X 

L I T T E R A E APOSTOLICAE 

PIUS E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 
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quandoquidem huius rei sese dedit maturitas, his Litteris vo

lumus. — Nos igitur, de Apostol icae potestatis plenitudine, 

paroecias Urbis Romae duas, id est S S . Salvatoris de Curte 

et S. Bartholomaei in insula Tiberina, abolemus et extingui-

mus: simul autem in earum locum duas sufficimus et consti

tuimus paroecias, id est Sanctae Theresiae extra pomoerium 

ad Portam Salariam, et Sancti Francisci vico Ripae maioris. 

Ad has propterea novas paroecias omnia et singula exstin-

ctarum bona, reditus et iura transferenda erunt: atque ita, 

ut ad paroeciam S. Theresiae ea spectent, quae S S . Salva

toris paroecia obtinuit, ad paroeciam autem S. Francisci, quae 

S. Bartholomaei paroeciae fuerunt. A l i am praeterea paroe

ciam ex integro novam fundamus, Sancti Iosephi via Nomen-

tana. — Ad fines vero quod attinet, quibus tres hae paroe

ciae contineri debeant, potestatem facimus Dilecto filio No

stro, Cardinali vice sacra Antistiti Urbis, eos auctoritate et 

nomine Nostro terminanda itemque contiguarum paroeciarum 

terminos, si res postulaverit, definiendi. 

Praesentes Litteras et in eis contenta et statuta quaecum

que, nulla unquam ex causa, colore et capite, etiam ex eo 

quod Paroeciarum Patroni sive Ecclesiastici sive Laici vel 

alii quilibet in praemissis seu in eorum aliquo, ius aut in

teresse, quamvis ex fundatione, dotatione vel ex alio quovis 

titulo habentes vel habere praetendentes etiam quomodolibet 

in futurum, illis non consenserint, seu ad ea vocati et auditi 

non fuerint, de subreptionis, obreptionis aut nullitatis vitio 

seu aliquo defectu inexcogitato et substantiali, notari, impu

gnari aut in controversiam et iudicium vocari posse : sed 

tamquam ex Pontificiae Providentiae officio, et Motu proprio, 

certa scientia, matura deliberatione, deque Nostrae Aposto

licae Potestatis plenitudine editas ornnimoda firmitate perpe

tuo validas et efficaces existere, et fore, suosque plenarios 

et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus in

violabiliter observari volumus et decernimus, sublata cuicum-

Acta S. Sedis, vol. XXXIX, fase. 1-3. 2 
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que, etiam Cardinalitia dignitate fulgenti, quavis aliter iudi

candi et interpretandi facultate; irritum quoque et inane de

cernentes quidquid in contrarium scienter vel ignoranter con

tigerit attentari. 

Non obstantibus de iure quaesito non tollendo aliisque 

Nostris et Cancellariae Apostol icae Regul is , Praedecessorum 

Nostrorum Constitutionibus et Ordinationibus et quarumcum-

que Ecclesiarum etiam Patriarchalium seu Ordinum et Con

gregat ionum, iuramento et confirmatione Apostol ica vel quavis 

alia firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, etiam Motu 

proprio aliisque quibuslibet in contrarium praemissorum con